АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕТЕЛЕКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИДРИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2018                                   с. Большой Телек                                       № 2-п

Об  утверждении  плана  работы
администрации  Большетелекского
сельсовета по противодействию
коррупции  на     2018  год

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации, в целях реализации Федерального закона от 19.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции»,  в связи с совершенствованием
государственного управления в области противодействия коррупции, в
соответствии с п.1 п.п.32 ст.6 Устава Большетелекского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План противодействия коррупции в Большетелекском
сельсовете Идринского района Красноярского края на 2018 год согласно
приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Большетелекского сельсовета.

   2. Постановление вступает в силу после обнародования на
информационных стендах Большетелекского сельсовета.

   3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                А.В.Шарков

                                                                                                                                                     Приложение
                                                                                                                                                                                         к постановлению администрации
                                                                                                                                                                                         Большетелекского сельсовета
                                                                                                                                                                                          от 24.01.2018 № 2-п

План
  работы  администрации Большетелекского сельсовета противодействия коррупции в Большетелекском

сельсовете Идринского района Красноярского края на 2018 год

Мероприятия Срок выполнения Ответственные исполнители
Раздел 1. Меры по правовому, организационному и методическому обеспечению антикоррупционной деятельности
1.1. Обеспечение функционирования Совета
при главе муниципального образования
Романовский сельсовет  по противодействию
коррупции

Постоянно Глава Большетелекского сельсовета

1.2. Информационное взаимодействие
с подразделениями правоохранительных
органов, занимающихся вопросами
противодействия коррупции

Постоянно Глава Большетелекского сельсовета

1.3. Осуществление антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов
проектов нормативных правовых актов.

Постоянно

Глава Большетелекского сельсовета

1.4. Ознакомление муниципальных
служащих Романовского сельсовета с
нормативно-правовыми актами
(федеральными, краевыми, районными,
местными) по противодействию коррупции

По мере поступления  Заместитель главы Большетелекского
сельсовета

1.5. Контроль за своевременностью
предоставления сведений о своих доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведений о доходах, об

Ежегодно до 30 апреля.

Заместитель главы Большетелекского
сельсовета

имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей: Главой,
муниципальными служащими, депутатами
Романовского сельсовета

1.6.Разработка методических рекомендаций
по предупреждению коррупционных
правонарушений на муниципальной службе;
по представлению сведений о расходах
должностными лицами, памяток
муниципальным служащим по
урегулированию конфликта интересов с
учетом специфики деятельности органов
местного самоуправления Романовского
сельсовета

                          В течении года Глава Большетелекского сельсовета

1.7.Контроль за соблюдением
законодательства, обязывающего
муниципальных служащих сообщать в
случаях, установленных федеральными
законами, о получении ими подарка в связи с
протокольными мероприятиями, со
служебными командировками и с другими
официальными мероприятиями

                          В течении года Глава Большетелекского ского сельсовета

1.8.Осуществление комплекса
организационных, разъяснительных и иных
мер по соблюдению  муниципальными
служащими ограничений и запретов по
исполнению обязанностей, установленных в
целях противодействия коррупции, в том
числе ограничений, касающихся получения
подарков

                          В течении года Глава Большетелекского сельсовета

1.9. Проведение работы по выявлению
случаев возникновения конфликта интересов,

                          В течении года Глава Большетелекского о сельсовета

одной из сторон которого являются
должности муниципальной службы, и
принятие мер по предотвращению и
урегулированию конфликта интересов
1.10.Проведение антикоррупционной работы
среди кандидатов на вакантные должности
муниципальной службы

                          В течении года Заместитель главы Большетелекского
сельсовета

1.11. Обеспечение доступа граждан и
организаций к информации о деятельности
Романовского сельсовета

                          В течении года Заместитель главы Большетелекского
сельсовета

1.12. Информирование граждан и
организаций    о выявленных фактах
коррупции           и привлечения виновных
должностных лиц  к ответственности в
администрации       Романовского  сельсовета

По мере   выявления фактов    коррупции Глава Большетелекского сельсовета

1.13. Обеспечение повышения квалификации
муниципальных служащих, в должностные
обязанности которых входит участие в
противодействии коррупции

2018 год Глава Большетелекского го сельсовета